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Nu vi er så godt i gang… 

Kære elever, forældre og kolleger 

Sommeren holder fast i sit forsøg på at ændre årstidernes faste mønstre, der på vores bred-

degrad sædvanligvis skaber glæde ved hvert sit skifte.  Nogen mener sommerferien skal 

flyttes frem—vi siger ro på :) Hjertelig velkommen efterår. 

August og september har budt og byder fortsat på mange gode oplevelser på skolen og i de 

mange skolerejser til nær og fjern. Barcelona, Christiansø og Helsingør havde alle besøg af 

elever fra vores skole. Vi nyder september og særligt til morgensang med de både vemodige 

og opløftende efterårssange. Livets gang på årstidsvers. 

 

6.kl. pigerne vandt DBU’s fodboldturnering på Øen og skal afsted videre i det afsluttende 

spil i Horsens til maj. Et kæmpe stort tillykke til 6.kl. med deres sejr. 

 

Arbejdsdagen lørdag d.28/09  

Husk at tilmelde jer arbejdsdagen, vi vil så gerne være lidt flere. Tilmeldingerne tikker stille 

ind og vi er nu oppe på 22 tilmeldte. Ditlev, Allan og Birgitte har samlet efterårets arbejds-

opgaver, der alle kommer til at løfte skolens udseende i nye og ganske synlige klæder. Vi 

glæder os til dagen. 

100 års Udstilling udsættes 

Skolen bliver 100 år og vi havde planlagt en udstilling på skolen som ville vise hvordan ska-

olen har ændret sig gennem tiden. Desværre har vi udfordret i indhentning af materialer fra 

arkivet, der gør at vi må udsætte udstillingen til foråret. I vil høre mere omkring udstillin-

gen, når vi nærmer os. Vi beklager meget vi ikke kunne få gang i udstillingen her i forbin-

delse med kulturuge. 



DET SKER PÅ SKOLEN  

Lidt om fag-onsdag 

At få  tiden til fordybelse, er for mange en luksus vi glemmer både at gøre og sætte pris på. Vi er stolte 

af at alle elever på vores skole, møder lige præcis dette rum, hvor mulighederne er der, når vi tager 

dem. Mange fag er allerede sat i spil og naturfagene indtager naturen og uderummet med sine under-

søgelser. 

Scenen i skolegården 

Da vi er ved at renovere murene i skolegården og i cykelparkeringen, er byggeriet af den nye scene ud-

sat lidt. Vi glæder os over det, som er i gang og ser frem til scenen står klar med en helt nymalet bag-

grundsvæg. 

 

Besøget af baronessen fra Rungstedlund, Karen Blixen 

Karen Blixen deltog i morgensang med fortællinger fra datidens 

kulturmøder, hvor alt var meget eksotisk, der hvor Karen Blixen 

befandt sig og begav sig hen. Karen fortæller om Masaierne, der 

ikke ville svare på hendes spørgsmål, idet de jo ikke talte sam-

me sprog, ikke desto mindre vakte det Karens opmærksomhed 

på hvorfor mon, hvilket skabte andre former for relationer og 

bånd. Ligeledes var det Karen meget magtpåliggende at man 

som menneske må stå fast for det vi siger, det vi gør, og det vi 

tror på. Fo hvis ikke kan det hele blive udvandet, og svært at  

            navigere i og hvad kan man så regne med?  

Vi takker for besøget og ønsker baronessen på gensyn en anden god gang. 

 

Film om skolen 

Rasmus Kvist, far til Yrsa i 4.a og Albert .8.a, er i gang med at skabe en film om skolen. 

Rasmus vil forsøge at få klip med fra hverdagssituationer på skolen og vores mange 

traditioner. Det hele til fortællingen om alt det vi er og det vi gør på Svaneke Friskole. 

Rasmus vil derfor også kunne opleves med sit kamera på skolen, når han er ude og op-

tage. I har allerede fået første forsmag for filmen fra første skoledag, som I kan opleve 

på Forældreintra, Facebook og Instagram. 
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Elevrådet er kommet godt fra start og har været ude i alle klasser med nye bolde. Elevrådet har sat gang 

i at de gerne vil være med til at planlægge nogle af vores traditioner, hvor de til at starte med deltager i 

udvalget for planlægning af skoleballet i foråret. Udover det er der et ønske om at få skiftet nogle af klat-

restativerne i den store skolegård ud med gynger. 

 

Bålhytten er næsten klar til flytning. Pladsen hvor den skal stå står nu klar 

med fliser og fundament. Vi satser på bålhytten vil blive flyttet umiddelbart 

efter arbejdsdagen, hvor vi får lagt en sidst hånd på området omkring, der 

hvor bålhytten skal stå. Det bliver godt at udvide aktiviteterne i udelivet til 

hele året. 

 

 

Aftale om skoven 

Vi har nu fået en fantastisk skovaftale med BRK. Vi har længe benyttet skovstykket mellem skolen og 

campingpladsen og nu har så fået en aftale for brugen af skoven. En aftale der forpligter os i at passe godt 

på skoven og sikre, skoven forsat vil udvikle sig, hvor vi hvert år udplanter nye træer på arbejdsdagen.  

 

Oobleck i Natur og teknologi  

2.a eksperimenterer  med materialet kartoffelmel og vand, der med hænderne presses og derved skifter 

form mellem flydende og hård konsistens i forundringens og fornemmelsens leg. 

 

 

 

 

 


